
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВА ТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД№21 «УМКА» 

Село Совхоз «Боровский» 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

200 19.11.2018 

ПРИКАЗ 

«О проведении Единого урока по безопасности в сети «Интернет»» 

На основании письма Министерства образования и науки Калужской области от 
16.08.2018 г. № 3580/01-021-18, О проведении Единого урока по безопасности в сети 
«Интернет» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать ознакомление всех педагогических работников с методическими 
рекомендациями по организации и проведению Единого урока по безопасности в сети 
«Интернет» 20.11.2018 г. Ответственный заведующий МДОУ Гальцова О.И. 
2. Обеспечить проведение Единого урока безопасности в сети «Интернет» с 20.11.2018 г. 
по 29.11.2018 г. для детей старшего дошкольного возраста с использованием 
методических рекомендаций на занятиях и во второй половине дня в различных формах. 
Ответственные воспитатели Юдаева И.Б., Федулова О.Г. Утвердить план мероприятий 
(Приложение 1). 
3. Организовать во всех возрастных группах родительские собрания до 30.11.2018 г. по 
вопросам обеспечения информационной безопасности детей. Ответственные все 
воспитатели. 
4. Организовать на официальном сайте учреждения создание раздела Единого урока 
безопасности в сети «Интернет» и информационное его наполнение. Назначить 
ответственным Луканину Л.Г. 
5. Воспитателям предоставить отчетные материалы о проведении мероприятий. 
Луканиной Л.Г. разместить информацию о мероприятиях 01.12.2018 г. на сайте 
учреждения. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Гальцова Ольга Ивановна 
Заведующий 
МДОУ Детский сад «Умка» 

С приказом работник ознакомлены 

отп. экземпляров: 1 
1 - в учреждение 

ЛуканинаЛ.Г. 
Денисенко Н.Н. 
Юдаева И.Б. 
Федулова О.Г. 
Яшкина О.Г 
Круглова В.В. 


